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EDITAL 007/2024 – HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO DEFINITIVO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
DISPONÍVEIS E FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS 

DE NÍVEL SUPERIOR, DA ÁREA DE DIREITO, DA PROCURADORIA-GERAL 
DO ESTADO.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE PROVAS E EXAMES 

PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, nomeada pela Portaria nº 003/2024, de 06 

de  agosto  de  2024,  com  fundamento  no  Regulamento  do  Programa  de 

Estágio aprovado pela Portaria Normativa -PGE nº 2213, de 06 de agosto 

de 2024,  vem a público homologar e divulgar o resultado definitivo do 

processo seletivo acima referenciado.

Conforme  previsão  contida  no  item  6  do  edital  001/2024, 

caberá  à  Corregedoria-Geral  promover  as  convocações  necessárias  ao 

preenchimento das vagas, segundo o quadro atual desta Procuradoria-

Geral do Estado. Desse modo, compete aos candidatos acompanharem as 

convocações por meio dos endereços eletrônicos    (www.pge.se.gov.br)   e   

(  c  oncursoestagio  .pge.se.gov.br)  . 
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RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Número de 
inscrição

Nome Pontuaçã
o 

Classificação

2024600490 ANA CECÍLIA RIBEIRO COSTA 44 1.
2024600466 ADRIAN KAUAN SANTOS COSTA 41 2.
2024600677 ISABELA DE GUSMÃO PEDROSA EUGÊNIO 41 3.
2024600575 ARTHUR REZENDE ANDRADE NOCRATO 40 4.
2024600542 LUCAS HENRIQUES FÉLIX NASCIMENTO 40 5.
2024600420 NIELSEN RICK PEREIRA SILVA 39 6.
2024600396 JULIANO RIBEIRO REUTER TEIXEIRA 39 7.
2024600485 LUÍS GABRIEL SANTOS DE ALMEIDA 39 8.
2024600654 PAULO ANDRÉ SIQUEIRA LIMA 39 9.
2024600418 ESTER LOURRANE SOUZA DA COSTA 38 10.
2024600585 LUCAS ALMEIDA DANTAS 38 11.
2024600675 ISABELA SAMPAIO DE SOUZA 38 12.
2024600090 LETÍCIA VIEIRA VILANOVA 37 13.
2024600445 CAMILA VIANA LIMA LAFAIETE 37 14.
2024600343 GUSTAVO TOSCANO PASSOS DE BRITO 37 15.
2024600562 GABRIEL SOUZA MENDONÇA 37 16.
2024600230 MILLENA RODRIGUES OLIVEIRA 36 17.
2024600314 ISABELLY CARVALHO SANTOS OLIVEIRA 35 18.
2024600372 LETICIA MARIA SILVA MACHADO 35 19.
2024600681 DAVID FREITAS V BARROS 35 20.
2024600565 PEDRO SANTOS MATIAS 35 21.
2024600355 GIOVANA AMARAL CARVALHO 34 22.
2024600186 EMILLY SILVA DE OLIVEIRA 34 23.
2024600634 JOAQUIM MACHADO DE ALMEIDA SANTOS 34 24.
2024600686 THIAGO SACRAMENTO JACOBINA 34 25.
2024600383 BRUNA MARIA LOBÃO SANTOS 34 26.
2024600354 MARIA SAIONARA PAIVA NUNES 34 27.
2024600635 ISADORA MENDONÇA LEITE SANTANA 34 28.
2024600488 MARCUS VINÍCIUS BRITTO SODRÉ 34 29.
2024600416 BRUNA DA SILVA FERREIRA 34 30.
2024600402 LUANA MAISE DE ARAÚJO MARQUES 34 31.
2024600525 MARIA EDUARDA ASSUNÇÃO SOUZA 

BARRETO
33 32.

2024600639 CAINÃ BEZERRA RODRIGUES 33 33.
2024600672 MATHEUS WILLIAN ALMEIDA SANTOS 33 34.
2024600599 LETÍCIA OLIVEIRA MOTA SANTOS 33 35.
2024600597 ABIGAIL DA CONCEIÇÃO SANTOS 33 36.
2024600583 PEDRO FONSECA FREIRE 33 37.
2024600692 ANDRÉ GUILHERME OLIVEIRA BOMFIM 32 38.
2024600225 GABRIEL RODRIGO MACHADO DOS SANTOS 32 39.
2024600515 VALQUIRIA NOIA RIBEIRO PRATA FILHA 32 40.
2024600474 ALANNA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 32 41.
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CARVALHO
2024600644 HUGO DANIEL MENESES SANTANA 32 42.
2024600167 VICTOR LUCAS SILVA CORRÊA 32 43.
2024600340 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA LEITE 

FILHO
32 44.

2024600413 GILMAR DA SILVA CHAGAS JÚNIOR 32 45.
2024600566 ÍSIS THEODDORA SOUZA DE JESUS 32 46.
2024600606 LUCAS VIEIRA MELO 32 47.
2024600607 ANTONIO VINICIUS GOMES SANTOS 32 48.
2024600291 NATÁLIA BARBOSA SANTANA 31 49.
2024600563 EMERSON LISANDRO FERREIRA SILVA 31 50.
2024600428 SHARON ANDRADE BEZERRA 31 51.
2024600620 JOÃO VICTOR AMADO GUIMARÃES 31 52.
2024600649 GEORGE SANTOS SALES 31 53.
2024600292 TAMIRES DA SILVA PASSOS 31 54.
2024600435 JOÃO PEDRO COSTA ANDRADE 31 55.
2024600512 VIVIANE FERREIRA LEITE 31 56.
2024600273 MICHEL VEIGA SANTOS 31 57.
2024600365 THIAGO DOS SANTOS MELO 31 58.
2024600088 MAURICIO DE OLIVEIRA LIMA 31 59.
2024600683 CASSIELLE MARIA MARTINS SILVA 31 60.
2024600419 ROBERTO LOPES FERREIRA NETO 31 61.
2024600529 SOPHIA SANTOS DE JESUS 31 62.
2024600673 CAMILLO ALVES DE FARIAS SANTOS 31 63.
2024600411 JOÃO PAULO BATISTA DOS SANTOS 31 64.
2024600540 JOÃO VICTOR TAVARES CORDEIRO 30 65.
2024600527 PEDRO HENRIQUE BRANDÃO DE SOUZA 30 66.
2024600125 HELOIZA PEREIRA DOS SANTOS 30 67.
2024600450 DAVI SANTOS NICOLAU 30 68.
2024600537 GUILHERME SHAI ALBUQUERQUE PEREIRA 30 69.
2024600336 TAIANA GOMES DOS SANTOS ARAGAO 30 70.
2024600642 MARCOS VINÍCIUS DE CARVALHO 

FEITOSA
30 71.

2024600511 LARISSA SILVA VIANA 30 72.
2024600618 JOÃO VICTOR VITURINO ALVES 30 73.
2024600417 LUCAS ALVES DE GOIS SANTANA 30 74.
2024600640 JOÃO HENRIQUE CARVALHO MIRANDA 30 75.
2024600657 MARIA FERNANDDA DE MENEZES CARDOSO 

FERREIRA
30 76.

2024600626 SARAH LEAL FERNANDES 30 77.
2024600500 ALEXANDRE BENÍCIO DOS SANTOS SOUZA 30 78.
2024600412 DAFNE DE MENDONÇA PEREIRA 29 79.
2024600367 MARIA CLARA MATOS MACÊDO 29 80.
2024600521 MAYANA DOS ANJOS SCHUSTER 29 81.
2024600608 JOSÉ RIVALDO BEZERRA SOUZA 29 82.
2024600622 RODRIGO ALVES ALMEIDA DOS SANTOS 29 83.
2024600648 ADRIAN MARLON LINHARES PIMENTA 29 84.
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2024600401 MARIA EDUARDA TELES MARQUES 29 85.
2024600543 BIANCA SÁ FEITOSA 29 86.
2024600364 EDILSON ANDRADE DE MENEZES NETO 29 87.
2024600548 JOSÉ DIAS DE SOUZA NETO 29 88.
2024600662 SÉRGIO MANOEL SILVA SANTOS 28 89.
2024600545 LUAN AZEVEDO GOES 28 90.
2024600499 JULIANA MACIEIRA DA SILVEIRA 28 91.
2024600350 YAN DE ALMEIDA FONSECA 28 92.
2024600569 FABÍOLA ALVES BISPO DOS SANTOS 28 93.
2024600406 MIRELA FREITAS MACEDO 28 94.
2024600517 LAÍS ADNE SANTANA ALVES 28 95.
2024600153 LETÍCIA HELENA MENEZES MARTINS 28 96.
2024600327 ANTHONY RUDSON 27 97.
2024600459 ADRIANO ARAGÃO SANTOS 27 98.
2024600586 ELVIS TELES ALVES DA SILVA 27 99.
2024600661 ALYSSON ANJOS RIBEIRO 27 100.
2024600481 IANY LETÍCIA MACHADO SOUZA 27 101.
2024600169 ARTHUR VINICIUS SILVA CORREA 27 102.
2024600439 VINICIUS GABRIEL NUNES GOIS SANTOS 27 103.
2024600641 LUIZ GUILHERME VIEIRA DE SOUZA 26 104.
2024600371 DANIEL DE ANDRADE SANTOS 26 105.
2024600385 SUYANE LEITE OLIVEIRA 26 106.
2024600324 DANIELA OLIVEIRA DE JESUS 26 107.
2024600678 ANDRE LUIZ MONTEIRO 26 108.
2024600441 TAYSSA CHAGAS MATEUS LIMA 26 109.
2024600222 JOÃO GUILHERME GUEDES LIMA SANTOS 26 110.
2024600464 DIOGO SILVA ARAUJO 26 111.
2024600627 PATRÍCIA MATOS DIAS DA ENCARNAÇÃO 26 112.
2024600463 ANTHONY GABRIEL OLIVEIRA FEITOSA 26 113.
2024600659 PEDRO FERNANDO OLIVEIRA DA PAIXÃO 26 114.
2024600546 JOÃO VÍTOR SANDES DOS SANTOS 26 115.
2024600605 GENHYSON S CANUTO 26 116.
2024600455 MONICA SILVA FERREIRA 26 117.
2024600693 MARCELO CARVALHO RODRIGUES PRADO 25 118.
2024600653 ANTHÔNIA ISABELLY SANTANA SANTOS 25 119.
2024600489 LISSYANE SANTANA FONTES 25 120.
2024600351 CAMILE MENEZES DA ROCHA 25 121.
2024600376 ANTONIO CARDOSO MOURA NETO 25 122.
2024600487 INGRIDY REZENDE CUNHA 25 123.
2024600579 JULIA SANTOS GAMA 25 124.
2024600610 BRENDA LIMA SANTOS 25 125.
2024600498 ANDREY VINICIUS BARROS DOS SANTOS 25 126.
2024600505 MONISE DE JESUS ANDRADE 25 127.
2024600395 KELSON LUIZ SANTOS DE SOUSA 25 128.
2024600311 MARESSA MENEZES GOIS SAMPAIO 25 129.
2024600665 VICTOR ALESSANDRO DANTAS PAIXÃO 25 130.
2024600179 MARINA ARAÚJO MENEZES CAVALCANTE 25 131.
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RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS NEGROS APROVADOS

Número de 
inscrição

Nome Pontuaçã
o 

Classificação

2024600490 ANA CECÍLIA RIBEIRO COSTA 44 1º
2024600466 ADRIAN KAUAN SANTOS COSTA 41 2º
2024600542 LUCAS HENRIQUES FÉLIX NASCIMENTO 40 3º
2024600485 LUÍS GABRIEL SANTOS DE ALMEIDA 39 4º
2024600418 ESTER LOURRANE SOUZA DA COSTA 38 5º
2024600585 LUCAS ALMEIDA DANTAS 38 6º
2024600230 MILLENA RODRIGUES OLIVEIRA 36 7º
2024600314 ISABELLY CARVALHO SANTOS OLIVEIRA 35 8º
2024600186 EMILLY SILVA DE OLIVEIRA 34 9º
2024600634 JOAQUIM MACHADO DE ALMEIDA SANTOS 34 10º
2024600686 THIAGO SACRAMENTO JACOBINA 34 11º
2024600416 BRUNA DA SILVA FERREIRA 34 12º
2024600402 LUANA MAISE DE ARAÚJO MARQUES 34 13º
2024600639 CAINÃ BEZERRA RODRIGUES 33 14º
2024600597 ABIGAIL DA CONCEIÇÃO SANTOS 33 15º
2024600692 ANDRÉ GUILHERME OLIVEIRA BOMFIM 32 16º
2024600225 GABRIEL RODRIGO MACHADO DOS SANTOS 32 17º
2024600474 ALANNA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

CARVALHO
32 18º

2024600644 HUGO DANIEL MENESES SANTANA 32 19º
2024600167 VICTOR LUCAS SILVA CORRÊA 32 20º
2024600340 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA LEITE 

FILHO
32 21º

2024600413 GILMAR DA SILVA CHAGAS JÚNIOR 32 22º
2024600566 ÍSIS THEODDORA SOUZA DE JESUS 32 23º
2024600607 ANTONIO VINICIUS GOMES SANTOS 32 24º
2024600291 NATÁLIA BARBOSA SANTANA 31 25º
2024600563 EMERSON LISANDRO FERREIRA SILVA 31 26º
2024600428 SHARON ANDRADE BEZERRA 31 27º
2024600649 GEORGE SANTOS SALES 31 28º
2024600273 MICHEL VEIGA SANTOS 31 29º
2024600088 MAURICIO DE OLIVEIRA LIMA 31 30º
2024600419 ROBERTO LOPES FERREIRA NETO 31 31º
2024600529 SOPHIA SANTOS DE JESUS 31 32º
2024600673 CAMILLO ALVES DE FARIAS SANTOS 31 33º
2024600411 JOÃO PAULO BATISTA DOS SANTOS 31 34º
2024600527 PEDRO HENRIQUE BRANDÃO DE SOUZA 30 35º
2024600450 DAVI SANTOS NICOLAU 30 36º
2024600537 GUILHERME SHAI ALBUQUERQUE PEREIRA 30 37º
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2024600336 TAIANA GOMES DOS SANTOS ARAGAO 30 38º
2024600642 MARCOS VINÍCIUS DE CARVALHO 

FEITOSA
30 39º

2024600618 JOÃO VICTOR VITURINO ALVES 30 40º
2024600640 JOÃO HENRIQUE CARVALHO MIRANDA 30 41º
2024600626 SARAH LEAL FERNANDES 30 42º
2024600412 DAFNE DE MENDONÇA PEREIRA 29 43º
2024600608 JOSÉ RIVALDO BEZERRA SOUZA 29 44º
2024600622 RODRIGO ALVES ALMEIDA DOS SANTOS 29 45º
2024600543 BIANCA SÁ FEITOSA 29 46º
2024600548 JOSÉ DIAS DE SOUZA NETO 29 47º
2024600662 SÉRGIO MANOEL SILVA SANTOS 28 48º
2024600406 MIRELA FREITAS MACEDO 28 49º
2024600517 LAÍS ADNE SANTANA ALVES 28 50º
2024600153 LETÍCIA HELENA MENEZES MARTINS 28 51º
2024600327 ANTHONY RUDSON 27 52º
2024600586 ELVIS TELES ALVES DA SILVA 27 53º
2024600661 ALYSSON ANJOS RIBEIRO 27 54º
2024600481 IANY LETÍCIA MACHADO SOUZA 27 55º
2024600169 ARTHUR VINICIUS SILVA CORREA 27 56º
2024600439 VINICIUS GABRIEL NUNES GOIS SANTOS 27 57º
2024600385 SUYANE LEITE OLIVEIRA 26 58º
2024600324 DANIELA OLIVEIRA DE JESUS 26 59º
2024600678 ANDRE LUIZ MONTEIRO 26 60º
2024600627 PATRÍCIA MATOS DIAS DA ENCARNAÇÃO 26 61º
2024600546 JOÃO VÍTOR SANDES DOS SANTOS 26 62º
2024600605 GENHYSON S CANUTO 26 63º
2024600455 MONICA SILVA FERREIRA 26 64º
2024600693 MARCELO CARVALHO RODRIGUES PRADO 25 65º
2024600653 ANTHÔNIA ISABELLY SANTANA SANTOS 25 66º
2024600489 LISSYANE SANTANA FONTES 25 67º
2024600579 JULIA SANTOS GAMA 25 68º
2024600610 BRENDA LIMA SANTOS 25 69º
2024600498 ANDREY VINICIUS BARROS DOS SANTOS 25 70º
2024600505 MONISE DE JESUS ANDRADE 25 71º
2024600395 KELSON LUIZ SANTOS DE SOUSA 25 72º
2024600311 MARESSA MENEZES GOIS SAMPAIO 25 73º
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OBS.: A classificação será efetuada por ordem decrescente do total de 

pontos  obtidos  pelos  candidatos.  Caso  haja  empate  no  somatório  de 

pontos,  será  considerado  melhor  classificado  o  candidato  que 

sucessivamente:

I. obtiver maior pontuação na prova de direito constitucional;

II. obtiver maior pontuação na prova de direito administrativo;

III.  obtiver maior pontuação na prova de direito civil; 

IV. tiver maior idade.

OBS 2.: Conforme estabelecido no item 3 do edital, concorreram para as 

vagas reservadas a negros àqueles que se autodeclararam, conforme o 

padrão  utilizado  pela  Fundação  Instituto  Brasileiro  de  Geografia  e 

Estatística – IBGE, conforme estabelecido no artigo 2º da Lei Estadual 

8.331/2017. (Art. 2º Poderão concorrer às vagas reservadas a candidatos 

afrodescendentes aqueles que se autodeclararem pretos ou pardos no ato 

da  inscrição  no  concurso  público,  vedada  a  declaração  em  momento 

posterior,  conforme  o  quesito  cor  ou  raça  utilizado  pela  Fundação 

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE )

OBS  3.:  Por  fim,  a  convocação  obedecerá  à  ordem  estabelecida  na 

Instrução Normativa SGRH/SEAD Nº 01/2024 de 22 de maio de 2024. (Art. 

4º O candidato aprovado dentro do número de vagas na lista geral de 

ampla concorrência e na lista especial de pessoas pretas e pardas (PPP) 

ou na lista de pessoa com deficiência (PcD), terá direito a concorrer 

em ambas, prevalecendo a nomeação que ocorrer primeiro, ou seja, a que 

lhe for mais benéfica, consoante decisão do Conselho Superior da PGE 

proferida na Ata da 187º Reunião de 2020. 
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Aracaju, 02 de outubro de 2024.
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GILVANETE BARBOSA LOSILLA
Corregedor(a) Geral
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Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: NRE1-LYSY-E0KH-MCAJ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/10/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

GILVANETE BARBOSA LOSILLA - 02/10/2024 11:01:54 (Docflow)


